О внесении изменения и дополнения в приказ Министра образования и науки
Республики Казахстан от 13 апреля 2012 года № 163 "Об утверждении норм расходов,
типовых договоров на обучение и прохождение стажировки по международной
стипендии "Болашак"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 3 декабря 2015 года №
672. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 января 2016
года № 12809
      В соответствии с  статьи 5 Закона Республики Казахстан «Об подпунктом 44-4)
образовании», в целях реализации Правил отбора претендентов для присуждения
международной стипендии «Болашак», утвержденных постановлением Правительства
Республики Казахстан от 11 июня 2008 года № 573, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки от 13 апреля 2012 года № 163 «приказ
Об утверждении норм расходов, типовых договоров на обучение и прохождение
стажировки по международной стипендии «Болашак» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под
№ 7613, опубликован в газете «Казахстанская правда» от 29 мая 2012 г. № 157-158 (
26976-26977)) следующие изменение и дополнение:
      в  на прохождение стажировки, утвержденном указанным Типовом договоре
п р и к а з о м :
      в  п у н к т е  2 . 5 :
      подпункт 2.5.2. изложить в следующей редакции:
      «2.5.2. Принять Стипендиата на работу согласно специальности в течение 15 (
пятнадцати) календарных дней со дня получения от Центра письменного уведомления
о завершении прохождения Стипендиатом стажировки и проведения обязательной
процедуры заслушивания Стипендиата по приобретению новых навыков за период
прохождения стажировки с привлечением средств массовой информации и
з а и н т е р е с о в а н н ы х  с т о р о н . » ;
      в подпункт 2.5.7 на государственном языке вносится изменение, текст на русском
я з ы к е  н е  и з м е н я е т с я ;
      дополнить подпунктом 2.5.8. следующего содержания:
      «2.5.8. В течение 7 (семи) календарных дней после проведения обязательной
процедуры заслушивания Стипендиата по приобретению новых навыков за период
прохождения стажировки предоставить Центру информацию об итогах заслушивания
С т и п е н д и а т а . » .
      2. Департаменту высшего, послевузовского образования и международного

сотрудничества (Омирбаев С.М.) в установленном законодательством порядке
о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан его направление
на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и
информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства образования и науки Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Балыкбаева Т. О.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      М и н и с т р
      о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
      Республики Казахстан                       А. Саринжипов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан